in pract. crimi. quest. 8. sub n. 123. quando executio sit faciendâ in re, non tamen in persona clerici, ita eleganter latè Grassis de effect. cleri. effect. 1. à n. 855. vbi latissimè & tenent loa. Iacob. Masull. in addit. ad Capi. decis. 7. n. 4. allegans Vrsil. ad Afflic. decis. 173. Calefar. in l. 1. n. 36. vers. id. cap. clericum ff. de iudi. dicentes, quod si executio sequestrari, aut depositi est realis, non personalis, possit per eundem iudicem laicum fieri.

106 Innumeros alios & singulares casus singulatim eleganter refert Castell. à Bobadil. in polit. lib. 2. c. 1. à n. 66. n. 117. & n. 118. n. 122. n. 123. & n. 124. n. 126. & n. 137. & seqq. n. 109. 227. n. 244. n. 153. n. 306. & 320. Quibus quidem casibus specialiter ab eo relatis post multorum Doctorum comprobationem, potest iudex secularis cognoscere aduersus Ecclesiasticas personas, & simul suam sententiam exequi in earum bonis temporalibus, & compellere captis pignoribus, quos omnes casus per te videre poteris, mihi autem ad nostræ doctrinæ comprobationem sufficere referre, non transcribere.

107 Nec est audiendum Martia ex proprio Marte, & debilibus quidè rationibus motus cõtra communem (ut assolet) in casibus quibus illum retulimus sursum n. 90. & sequentibus.

108 Huius tamen partis resolutio minore habet difficultatem in clerico possidete rem emptam in subhastatione, postmodum annullata, & executione reuocata, vel vbi interueniente executoris excessu, rem emit, vel aliter nactus est, vel quado rem litigiosam possidet, quia iis casibus cum venditio, & acquisitio sit nulla, fingitur, & consideratur à iure, res adhuc permanere in potestate alienantis, & nunquam eius dominium euasisse, ut de re litigiosa communiter Doctores affirmant, quos retulimus supra hac 4. p. c. 8. de excessu, de perso. ad person. vers. supradictis conuenit à n. 168. de cæteris verò probauimus supra hoc c. vers. vides igitur. n. 63. & 64. cum seqq.

109 Sed sic est, quod quando propter nullitatem alienationis (ut in pacto de non alienando rei pignoratæ adiectu de quo supra) consideratur, & fingitur res adhuc esse in potestate alienantis, executio, quæ contra illum competit, habet etiam locum aduersus clericum illius rei tertium possessorem, & hoc coram iudice seculari, ut post Guil. Bal. & alios dicit communem Aufres. de potest. secul. super Ecclesi. regul. 2. Gregor. Lop. in l. 51. tit. 6. p. 1. gl. 4. Vallas. de iur. empbyseu. q. 17. n. 7. Boba. in polit. lib. 2. cap. 18. n. 204. optimè Parlad. lib. 2. rerum quoti. c. fi. 2. p. §. 1. num. 11. quem referens sequitur Ceual. in contra commu. tom. 1. q. 36. à n. 14. vbi latius prosequitur plurimos allegans, licet contrarium tenuerit Gasp. Ro. Salgado de protect. Reg. Tom. 1. l.